
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canneto Pavese. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

COMUNE DI CANNETO PAVESE 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 54 DEL 29/12/2018 

 

OGGETTO: Lavori di: "Realizzazione di nuove infrastrutture per il miglioramento della 

sicurezza stradale". CUP: I11B17000250004 - CIG: ZCA26C2BE7. Affidamento 

lavori e forniture esclusi dall'appalto - segnaletica stradale. Provvedimenti.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

Richiamate: 

- la delibera di G.C. del comune di Canneto Pavese n. 32 in data 6/10/2017 di modifica del 

Programma Triennale delle OO.PP. e la delibera C.C.  n. 28 del 12/10/2017 di approvazione 

delle modifiche alle dotazioni di bilancio di previsione 2017-2019 e gli aggiornamenti al DUP 

2017-2019; 

- la delibera della Giunta n. 12 in data 30 marzo 2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione;  

- il Decreto del Presidente dell’Unione n. 64/2016 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del Servizio Territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 

A) al regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la delibera G.C. n. 37 del 4/12/2017 di approvazione del progetto esecutivo dell’intervento di 

cui all’oggetto, comportante un importo presunto dei lavori di euro 115.000,00; 

- la determinazione a contrarre n. 6 del 19/12/2017 della C.U.C. con cui si definiva, tra l’altro, di 

affidare la scelta del contraente, previo esperimento di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. dei lavori suddetti, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- la determinazione n. 2 del 22/01/2018 della C.U.C.  con cui si approvavano i verbali di gara e si 

proponeva l’aggiudicazione dei lavori di “Realizzazione di nuove infrastrutture per il 

miglioramento della sicurezza stradale”, alla ditta: VERCESI ALFIO & C. SNC, con sede in 

Canneto Pavese, frazione Vigalone, C.F./P.I. 01141470185 che ha presentato la migliore offerta 

tecnico ed economica corrispondente a complessivi € 110.400,00 + IVA; 

- la determinazione n. 2 del 7/02/2018 del responsabile del servizio territorio con cui si 

formalizzava l’efficacia della proposta di aggiudicazione; 

- il contratto di appalto stipulato in data 21/03/2018, rep. n. 360 e registrato telematicamente 

presso l’ufficio territoriale dell’Agenzia Entrate di Stradella (PV) serie 1T n. 6 del 21/03/2018; 

- la determina n. 28 del 02/08/2018 di approvazione della perizia di variante e contestuale 

approvazione del nuovo quadro economico rimodulato a seguito di tale perizia; 

Preso atto che nel nuovo quadro economico, tra le somme a disposizione della stazione appaltante 

sono compresi importi per lavori in economia esclusi dall’appalto e che tra questi possono 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canneto Pavese. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rientrare la fornitura e posa di segnaletica stradale, nello specifico dossi artificiali e segnaletica 

verticale non compresa nell’appalto; 

Preso e dato atto che la ditta SIGNAL GEST SRL, con sede in Cremona (CR), via del Sale n. 40, 

C.F./P.I. 01191080199, già affidataria in subappalto di opere similari, si trova in cantiere con 

mezzi e maestranze per cui l’affidamento diretto a tale ditta di ulteriori opere di segnaletica 

risulta sicuramente conveniente, si affidano alla suddetta ditta gli ulteriori lavori e forniture 

escluse dall’appalto e che si ritiene necessario quale intervento migliorativo alla sicurezza della 

circolazione stradale; 

Richiesto a tale scopo preventivo di spesa relativamente a specifica segnaletica, comprensiva di 

posa, la ditta SIGNAL GEST SRL si dichiara disponibile al prezzo di € 2.285,40 + IVA 22%; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 

del D.lgs. n. 50/2016 per cui è possibile affidare direttamente la realizzazione delle opere alla 

ditta selezionata. 

Assunto apposito CIG ZCA26C2BE7 sul sito ANAC.  

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010 e s.m.i; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta con Durc On Line Numero Protocollo 

INPS_13275481 con scadenza validità 29/03/2019; 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione n. 80/2018 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell'allegato A) 

al regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Visto il PEG 2018-2020;   

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

- di affidare alla ditta SIGNAL GEST SRL, con sede in Cremona (CR), via del Sale n. 40, C.F./P.I. 

01191080199, l’incarico di fornitura e posa di segnaletica stradale, nell’ambito del progetto di 

cui all’oggetto ma quale intervento escluso dall’appalto e da computarsi nei lavori in 

economia, per l’importo di € 2.285,40 + IVA 22%; 

- di imputare la spesa complessiva di € 2.788,19, di cui € 502,79 per IVA, alla voce 8230/350/1, 

missione 10, programma 5 del bilancio 2018-2020, competenza 2018; 

- di liquidare alla ditta suddetta la somma spettante al ricevimento della fattura relativa ai 

lavori e forniture, una volta effettuati a regola d’arte e verificata la regolarità contributiva; 

- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 

trasparenza e della pubblicità, all'Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canneto Pavese. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 29/12/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Casella Maria Rosa  

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Canneto Pavese, lì 13/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to :  Colombi Sandra 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Sclavi Ing. Daniele 

  

 

 

 


